
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XII N°230 I FORTALEZA, 16 DE OUTUBRO DE 2 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO —
AVISO DE LICITACAO PREGAO PRESENCIAL N° 2020.09.11.1. 
A Pregoeira do Municipio de Crate/CE toma publico para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 29 de outubro de 2020 as 081130min, na Sede 
da Comissao de Licitacoes localizada no Largo J6lie Saraiva, sin, Bairro 
Centro - Crate/CE, estara realizando sesseo pare recebimento c abertura 
dos envelopes com documentos de habilitacao e propostas de precos para 
o objeto: Contratacao de empresa especializada na prestacio de services de 
implantacao, treinamento, eustomizacao, loeacao, manutencao e suporte 
tannic° de sistema de (rota compartilhada pars o transporte de servidores 
da administracilo publica municipal de Crate-CE, corn fomecimento de 
equipamentos (Smartphones) corn intemet incluse. 0 edital e seus anexos 
encentram-se disponiveis no endemic, acima, des 08h0Omin as 14h0Omin 
ou atravas do site: www.tce.ce.gov.br. CratoICE, IS de outubro de 2020. 
Valeria do Carmo Moura Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA —PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 
— AVISO DE REVOGACAO — 0 ORDENADOR DE DESPESAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAT:JDE DO MUNICIPIO DE TARRAFAS/ 
CE, TORNA PUBLICO QUE, EM FACE DO INTERESSE PUBLICO 
E PELA C-ONVENIENCIA, VEM REVOGAR, NOS TERMOS DO 
ART. 49, DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, 
O PROCEDIMENTO LICITAT61110, TP 	2019.09.05.00IS, CUJO 
O OBJETO: E A CONTRATACAO DA EXECUCAO DAS OBRAS 
DE AMPLIACAO DO HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA 
DAS ANGOSTIAS, NO MUNICIPIO DE TARRAFAS/CE, COM 
CONSTRUCAO DE ENFERMARIA PEDIATR1CA, CENTRO • DE PROCESSAMENTO DE ROUPAS E ABRIGO PARA LIXO. 
TARRAFAS/CE, 09 DE OUTUBRO DE 2020. JOAO DENICIANO 
MENDES DE ARAUJO ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE. 

*** Or** *le* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE — AVISO DE ADIAMENTO DE INSCRICOES —
O ADIAMENTO DO PERIOD() DE INSCRICOES E 0 NOVO 
CRONOGRAMA DO CHAMAMENTO PUBLICO N.  30.09.02/2020. 
Objeto: Macs emergenciais destinadas ao actor cultural a serem adotadas 
durance o estado de calamidade piiblica (lei de emergancia cultural — Aldir 
Blanc), junto a secretaria de educactto e culture do municipio de Jaguaribe/ 
CE, corn inscricaes prorrogadas ate o dia 23/10/2020, pelo site https://www. 
jaguaribe.ce.gov.br/. A retiticacao ao edits' estara disponivel no endereco 
acima, no site da prcfcitura municipal de Jaguaribe (imps://jaguaribe.ce.gov. 
br/licitacao.php) e no portal de licitacaes do TCE-CE (http://municipios. 
tce.ce.gov.brlticitacoes/). Jaguaribe/CE, 15 de outubro de 2020. Maria 
Aparecida Lima de Assis — secretaria de educacio e culture. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitacao - Pre& Eletronico N° 
01.06.10.2020 — PE - A Pregoeira Oficial torn pablieo para conhecimento 
dos interessados quo realizari a licitagao de Pregao Eletrenico N° 
01.06.10.2020 - PE, do tipo Menor Preco, tendo come objeto: Registro de 
precos para aquisicao de dietes/alimentos especiais pare atendimento de 
demandas judiciais. junto a secretaria de saade do municipio, conforme 
Projeto Bisicorferrno de Referenda em anexo do edital, o edital disponivel 
no endereco eletrOnico: www.licitaeoes-e,com.br e www.tce.ce.gov.br, 
corn o prazo de Cadastramento das Propostas ate o dia 30/10/2020 as 09h, 
abertura das propostas Is 09:15min e a face da disputa de lances is 10h 
(Horario de Brasilia). Maiores informacoes no endcrego citado ou pelo 
Fone: (85) 3334-2840. Leila Cristina Rodrigues. 

*** *** *** 
COMPANHIA H1DRO ELETRICA DO SAO FRANCISCO-CHESF 

COMUNICACAO 
A Companhia Hidro Metrics do Sao Francisco — CHESF, localizada na rua 
Delmiro Gouveia, 333 — Bongi, Recife-PE, CNPJ. N° 33.541.368/0001-16, 
terns pablico que requereu i Agencia Municipal de Meio Ambiente - AMA, 
a Remove* da Licence de Operacao 04012019, referente I SE Sobral II, 
situada na BR 222, sin, Sitio Santa Ines, Sobral - CE. Foi determinado o 
cumprimento da legislacao ambiental em vigor. 

Roberto Pordeus Nobrega 
Diretor de Engenharia a Construcao. 

FSC 

MISTO 

waperalmla 

F$VG12e031 


